
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.07.2022 № 991 
г.Чудово

О проведении открытого аукциона на право заключения договоров 
на размещение нестационарных торговых объектов

В  соответствии  с  постановлениями  Администрации  Чудовского
муниципального  района  от  31.03.2011  №  418  «Об  утверждении  схемы
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, на территории Чудовского муниципального
района»,  от  26.05.2021  №  576  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Чудовского
муниципального района» Администрация Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Комитету  инвестиций,  предпринимательства  и  сельского  хозяйства
Администрации Чудовского муниципального района организовать и провести
открытый  аукцион  (далее  -  аукцион)  на  право  заключения  договоров  на
размещение нестационарных торговых объектов:

1.1. лот № 1 - для розничной торговли продовольственными товарами на
территории:  Новгородская  область,  Чудовский  район,  с.Успенское,
ул.Коммунарная, строение 3Б (кадастровый квартал 53:20:0803401);

1.2.  лот  №  2  -  для  розничной  торговли  продовольственными  и
непродовольственными товарами,  продукцией  собственного  производства  на
территории:  Новгородская  область,  г.Чудово,  ул.Восстания  (рядом  с
помещением отделения почты) (кадастровый квартал 53:20:0100160);

1.3.  лот  №  3  -  для  розничной  торговли  бахчевыми  культурами  с
автомобиля на территории: Новгородская область, г.Чудово, ул.Октябрьская (у
автопавильона) (кадастровый квартал 53:20:0100220).

2.  Определить,  что  договоры  на  право  размещения  нестационарных
торговых объектов заключаются:

2.1. по лотам № 1 и № 2 на срок 5 (Пять) лет;
2.2. по лоту № 3 на срок с 1 по 30 сентября 2022 года.
3. Установить, что:
3.1. начальная цена предмета аукциона на право заключения договора на

размещение  нестационарного  торгового  объекта,  расположенного  по  адресу:
яа-4
№ 979-п

consultantplus://offline/ref=63AE3D5B0C44A661F759052422B09B228BC4C71BE9D523CB7F4E507E4A37EEACf7C8N


2

Новгородская  область,  Чудовский  район,  с.Успенское,  ул.Коммунарная,
строение  3Б  (кадастровый  квартал  53:20:0803401),  для  розничной  торговли
продовольственными  товарами  общей  площадью  11,0  кв.м  составляет 
11481 рублей 80 копеек;

3.2. начальная цена предмета аукциона на право заключения договора на
размещение  нестационарного  торгового  объекта,  расположенного  по  адресу:
Новгородская область, г.Чудово, ул.Восстания (рядом с помещением отделения
почты)  (кадастровый  квартал  53:20:0100160),  для  розничной  торговли
продовольственными  и  непродовольственными  товарами,  продукцией
собственного  производства  общей  площадью  12,0  кв.м  составляет  
13285 рублей 44 копейки;

3.3. начальная цена предмета аукциона на право заключения договора на
размещение  нестационарного  торгового  объекта,  расположенного  по  адресу:
Новгородская  область,  г.Чудово,  ул.Октябрьская  (у  автопавильона)
(кадастровый  квартал  53:20:0100220),  для  розничной  торговли  бахчевыми
культурами с автомобиля общей площадью 12,0 кв.м составляет 2106 рублей  
17 копеек.

4. Задаток для участия в аукционе определен в размере 10 процентов от
стоимости начальной цены предмета открытого аукциона.

Задаток вносится по следующим реквизитам:
ИНН 5318004567; КПП 531801001;
ОТДЕЛЕНИЕ  НОВГОРОД  БАНКА  РОССИИ//УФК  по  Новгородской

области, г.Великий Новгород;
комитет финансов Администрации Чудовского  муниципального района

(Администрация Чудовского муниципального района л/с 05503010750);
БИК 014959900; ОКТМО 49650101;
р/с № 03232643496500005000;
корреспондентский счет 40102810145370000042.
5.  Задаток,  внесенный  победителем  аукциона,  засчитывается  в  счет

размера  единого  платежа  с  последующим  перечислением  средств  в  бюджет
Чудовского муниципального района.

6.  Средства  единого  платежа,  получаемые  от  продажи  права  на
заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на
территории  Чудовского  муниципального  района  по  результатам  аукциона,
перечисляются в бюджет Чудовского муниципального района по следующим
реквизитам:

ИНН 5318004567; КПП 531801001;
УФК  по  Новгородской  области  (Администрация  Чудовского

муниципального района, л/с 04503010750);
р/с 03100643000000015000;
корреспондентский счет 40102810145370000042;
отделение  Новгород  Банка  России//УФК  по  Новгородской  области,

г.Великий Новгород;



3

БИК 014959900; ОКТМО 49650101;
КБК  90311109045051013120  (прочие  поступления  от  использования

имущества, находящегося в собственности муниципальных районов).
В платежном поручении в назначении платежа следует указывать номера

лотов  и  адреса  размещения  нестационарных  торговых  объектов,  за  которые
производится плата.

7.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района       И.В. Должикова

     


